
                                                                          
 
 

ZP.271.10.2020.KA                 Śmigiel, 30.09.2020 r. 

 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia  

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania pn. „Dostawa i montaż placów zabaw, elementów 

zabawowych, siłowni napowietrznych oraz elementów skatepark na terenie Gminy Śmigiel”.  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania w dniu 25.09.2020 r. i 29.09.2020 r. wpłynęły 

pytania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami:   

 

PYTANIE 1  

1. Czy belki wykonane z drewna klejonego 90 x 90 mm zostaną uznane jako równoważne  

do podanych w przedmiocie zamówienia? 

2. Czy belki  80 x 80 gr. 3 mm stalowe ocynkowane i malowane proszkowo zostaną uznane 

jako równoważne? 

3. Czy podesty oraz trapy mogą być wykonane ze sklejki wodoodpornej antypoślizgowej  

gr. 15 mm ? 

 

ODPOWIEDŹ 1 

1. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie belek z drewna klejonego 90 x 90 mm.  

2. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wskazanych belek. 

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie wskazanych podestów i trapów ze sklejki 

wodoodpornej antypoślizgowej gr. 15 mm.  

 

PYTANIE 2 

1. Chciałem uzyskać potwierdzenie, że można składać ofertę na wyłącznie na jeden  

z pakietów? 

2. Czy w Pakiecie I zakres to wyłącznie dostawa i montaż urządzeń wymienionych w Części 

III, bez wykonywania podłoża bezpiecznego pod urządzenia? 

3. Czy urządzenia mogą być równoważne bądź lepsze pod względem parametrów? 

4. Czy w miejscowości Czacz wioślarz i orbitrek mają być urządzeniami wolnostojącymi,  

czy na słupie, czy na pylonie? 

5. Czy siedzisko koszyk i siedzisko płaskie mają być w komplecie z łańcuchami czy bez? 

6. Czy ławka w Śmiglu – działka o nr geod. 1200/6 -  możne być na ramie metalowej? 

7. Jakie dokumenty będą wymagać Państwo do odbioru końcowego? 



                                                                          
 
 

ODPOWIEDŹ 2 

1. Zgodnie z zapisami pkt 5.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub więcej części zamówienia (tj. na jeden lub 

więcej PAKIETÓW). 

2. W Pakiecie I zakres zamówienia obejmuje wyłącznie dostawę i montaż urządzeń 

wymienionych  w Części III SIWZ bez wykonywania podłoża bezpiecznego pod 

urządzenia. 

3. Zgodnie z zapisami pkt 4.4-9 Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń 

oraz elementów wyposażenia równoważnych opisywanych w Części III IDW – Opis 

przedmiotu zamówienia. Wykonawca który powołuje się na rozwiązania równoważne 

opisane przez Zamawiającego w Części III IDW – opis przedmiotu zamówienia jest 

obowiązany wykazać, że oferowane przez niego materiały, urządzenia i elementy 

wyposażenia spełniają wymagania określone przez Zamawiającego oraz zostać 

zweryfikowane i zatwierdzone przez Zamawiającego. W przypadku, gdy w Części III IDW 

– Opis przedmiotu zamówienia wskazana została nazwa handlowa czy znak towarowy 

materiału, urządzenia lub elementu wyposażenia, to charakteryzujące tak opisany materiał, 

urządzenie lub element wyposażenia parametry i cechy techniczne oraz posiadane atesty  

i certyfikaty stanowią warunek równoważności dla rozwiązań zamiennych. Dokładny 

zakres robót określa Część III IDW – Opis przedmiotu zamówienia. W opisie, na zdjęciach 

poglądowych lub w miejscach, w których zostało wskazane pochodzenie (marka, znak 

towarowy, producent, dostawca materiałów, norma) Zamawiający dopuszcza oferowanie 

materiałów równoważnych tj. zaproponowania rozwiązań równoważnych w stosunku  

do opisanych, z zastosowaniem tych samych standardów technicznych i jakościowych 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania zamawianej inwestycji. Poprzez pojęcie 

materiałów równoważnych należy rozumieć materiały gwarantujące realizację robót 

zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, oraz zapewniające uzyskanie parametrów 

technicznych, jakościowych i użytkowych nie gorszych niż założone, a ponadto muszą  

to być materiały dopuszczone do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującym prawem. 

Ilekroć w niniejszej SIWZ wraz z załącznikami przedmiot zamówienia jest opisany  

ze wskazaniem znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego 

procesu, norm które mogłyby doprowadzić do wyeliminowania lub uprzywilejowania 

niektórych wykonawców, to przyjmuje się, że każdemu takiemu wskazaniu towarzyszą 

wyrazy „lub równoważny”, a wskazanie ma charakter przykładowy. Powołując się na art. 

30 ust. 4 u.p.z.p. opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich 

ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, 

o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 u.p.z.p., dopuszcza rozwiązania równoważne 

opisywanym. 

4. W miejscowości Czacz wioślarz i orbitrek mają być urządzeniami wolnostojącymi. 

5. Siedzisko koszyk i siedzisko płaskie mają być w komplecie z łańcuchami. 

6. Ławka w Śmiglu – działka o nr geod. 1200/6 – możne być na ramie metalowej. 

7. Zgodnie z § 6 ust. 4 projektu umowy: Wraz z zawiadomieniem (gotowości do obioru 

końcowego) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wszelkie dokumenty pozwalające  



                                                                          
 
 

na ocenę prawidłowości wykonania przedmiotu umowy w szczególności dokumenty 

dotyczące zastosowanych materiałów (np. certyfikaty, atesty). 

 

PYTANIE 3 

1. Czy Zamawiający doda zapis do SIWZ do PAKIETU II i będzie wymagał od Wykonawców 

doświadczenia w budowie, rozbudowie lub przebudowie skatepark modułowego  

za minimalną kwotę 80 000,00 zł brutto? 

2. Czy Zamawiający będzie wymagał wraz ze złożeniem oferty dołączenia certyfikatów  

na urządzenia skatepark (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA – Polskiego 

Centrum Akredytacji, np. Certyfikat COBRABiD-BBC, TUV itp.)? 

3. Czy Zamawiający będzie wymagał przy odbiorze skatepark dołączenia certyfikatów  

na urządzenia skatepark, wydanych przez jednostki posiadające akredytację PCA – 

Polskiego Centrum Akredytacji, np. Certyfikat COBRABiD-BBC, TUV itp.)? 

 

ODPOWIEDŹ 3 

1. Zamawiający nie przewiduje dodania wskazanego zapisu do SIWZ. 

2. Zamawiający będzie wymagał wraz ze złożeniem oferty dołączenia certyfikatów  

na urządzenia skatepark (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA – Polskiego 

Centrum Akredytacji, np. Certyfikat COBRABiD-BBC, TUV itp.). 

3. Zamawiający będzie wymagał przy odbiorze skatepark dołączenia certyfikatów  

na urządzenia skatepark, wydanych przez jednostki posiadające akredytację PCA – 

Polskiego Centrum Akredytacji, np. Certyfikat COBRABiD-BBC, TUV itp.). 

 

 

 

 

    Z up. Burmistrza Śmigla  

 ZASTĘPCA BURMISTRZA 

          /-/ Marcin Jurga    


